
Festlig og forrygende Verdensmålsdag 
Kom til grøn Verdensmålsdag fredag den 20. august klokken 10.00-18.00 på 
Banegårdspladsen i Ballerup. 

Banegårdspladsen bliver fyldt med pavilloner og scene, når vi sammen bliver klogere 
på, hvad FN’s verdensmål betyder for os lokalt og i hverdagen. 

Du kan møde lokale frivillige, uddannelsesinstitutioner, kulturinstitutioner og 
organisationer, der alle sammen viser eksempler på, hvordan de arbejder med 
verdensmålene og gør dem til konkrete handlinger i Ballerup Kommune. 

Sceneprogram på Banegårdspladsen 
Kl. 10.00 Åbning af Ballerups Verdensmålsdag   

Borgmester, Jesper Würtzen åbner Verdensmålsdagen.  

Kl. 10.30 Fælles Bevægelse  

Kom ned på Banegårdspladsen og få pulsen op, test din balance og styrke når Forebyggelsesenheden i 
Sundhedshuset viser øvelser, som du let kan lave i skolen, på dit arbejde eller hvis du skal have en 
pause fra sofaen. 

Kl. 12.30 Den store elevquiz-finale  

Kom og hep på de to klasser, som er nået i finalen om at vinde den store Verdensmålsquiz ved 
Skoletjenesten Pederstrup.    

Kl. 13.00 Velkommen til Verdensmålsdag i Ballerup  

Borgmester Jesper Würtzen holder tale og introducerer eftermiddagens program. 

Kl. 13.15 Bæredygtig mad  

Få gode råd og fif til bæredygtig mad af Birthe Brorson, Formand for Foreningen Netværk for Økologisk 
Akvakultur, Bestyrelsesmedlem i Landsforeningen Praktisk Økologi & Økologisk Landsforening. 

Kl. 14.00 Fremtidens mobilitet    

Hvordan ser fremtidens mobilitet ud, og hvordan transporterer vi os fra A til B på en bæredygtig måde? 
Hør forskellige aktørers refleksioner og bud på, hvordan vi i fremtiden vil transportere os. 

Kl. 15.00 Verdensmål som hverdagsmål  

Mange synes, verdensmål er lidt for abstrakte – så hvordan kommer du i gang med at gøre en forskel? 
Biblioteket har samlet et panel med lokale personer og organisationer, der allerede arbejder med 
Verdensmålene – så kom og hør om dette arbejde og bliv selv inspireret. 

Panelet består af: 

• Stig Bergmann, Røde Kors 
• Tanja Höper, direktør Grantoftegaard 
• Thomas Jørgensen, rektor på Borupgaard 
• Mikkel Lunding Smith, NEXT TBC 
• Peter Bjerg Jørgensen, marketingschef, De Forenede Dampvaskerier 
• Ravinder Kaur-Pedersen, bibliotekschef, Ballerup Bibliotekerne 



Kl. 16.15 Vilde haver 

Drømmer du om at få en ”vild have”? Havedesigner Ditte Lisbjerg fortæller, hvordan du kan gøre din 
parcelhushave mere vild, og hvordan du skal gribe det an. Ditte Lisbjerg er biolog, havedesigner og har 
forfattet bogen ” Vilde haver”.  

Kl. 17.00 Tak for i dag – fra scenen. Pavillonerne har åbent til klokken 18.00   

Der er masser af aktivitet i pavillonerne på pladsen klokken 10-18. Få smagsprøver på 
lækker og bæredygtig mad og bliv klogere på klima, affald, biodiversitet og meget, 
meget mere. Du kan desuden prøve en tur i el-bil klokken 13-16. Vi ses!  

 


